CRM/BA

Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia

CNPJ: 14.855.787/0001-88

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/07/2014 a 31/07/2014

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
CONTI}IBUICT\O DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E
ECONOMICAS
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

ANUIDADES DO EXERCICIO - P.F.

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - P.F.

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
ANUIDADES DO EXERCICIO - P.J.

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - P.J.

RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITAS IMOBILIARIAS

ALUGUEIS
OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
JUROS DE TITULOS DE RENDA
DIVIDENDOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
TAXA DE INSCRIGAO - PESSOAS FISICAS
EXPEDIGCAO DE CARTEIRA
EXPEDICAO DE CEDULA DE IDENTIDADE

ANALISE DE REQUERIMENTO E CERTIFICADO
DE INSCRIGAO NO QUADRO DE ESPECIALISTA

TAXA DE INSCRIGAO - PESSOAS JURIDICAS
CERTIFICADO - PESSOAS JURIDICAS

ALTI,ERACAO CONTRATUAL - PESSOAS
JURIDICAS

TAXA DE CANCELAMENTO - PESSOAS
JURIDICAS

ALTERAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA -
PESSOAS JURIDICAS

CERTIDAO E RENOVAGAO DE CERTIDAO -
PESSOAS JURIDICAS

SERVICOS DE FOTOCOPIAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

16.244.568,09
16.044.568,09
12.874.282,00
12.874.282,00
9.726.760,00
9.268.560,00

458.200,00

3.147.522,00

2.899.222,00

248.300,00

345.000,00
35.000,00
35.000,00
0,00
310.000,00
280.000,00
5.000,00
25.000,00
791.538,00
791.538,00
86.900,00
86.900,00
118.500,00
53.720,00

218.700,00
161.600,00

15.150,00

5.050,00

22.018,00

0,00

23.000,00
1.475.998,09

1.435.998,09

670.771,78
670.771,78
220.178,73
220.178,73
166.923,61
131.525,21

35.398,40

53.255,12

41.270,19

11.984,93

42.541,02
2.862,77
2.862,77

0,00
39.678,25
39.618,74

0,00

59,51

74.679,80

74.679,80
6.414,09
3.318,00
8.909,00
2.923,00

28.318,15
21.479,06

505,00

202,00

1.616,00

0,00

995,50

312.496,48

312.496,48
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12.896.644,61
12.896.644,61
10.914.249,48
10.914.249,48
8.193.736,29
7.814.719,02

379.017,27

2.720.513,19

2.592.538,07

127.975,12

231.523,05
18.894,34
18.130,93

763,41

212.628,71

212.231,80

0,00
396,91

526.264,35

526.264,35
68.471,06
34.313,27
85.612,26
32.438,61

157.109,60
124.057,06

6.173,01

1.307,01

11.466,04

237,00

5.079,43
1.067.294,29

1.067.294,29

3.347.923,48
3.147.923,48
1.960.032,52
1.960.032,52
1.533.023,71
1.453.840,98

79.182,73

427.008,81

306.683,93

120.324,88

113.476,95
16.105,66
16.869,07

-763,41
97.371,29
67.768,20

5.000,00
24.603,09

265.273,65

265.273,65
18.428,94
52.586,73
32.887,74

21.281,39

61.590,40
37.542,94

8.976,99
3.742,99
10.551,96
-237,00

17.920,57
408.703,80

368.703,80
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Periodo: 01/07/2014 a 31/07/2014
CRM/BA

Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE 1.435.998,09 312.496,48 1.067.294,29 368.703,80
MEDICINA - CFM
TRANSFERENCIAS SOBRE COTAS DOS 1.135.998,09 312.496,48 846.334,95 289.663,14
CRMS (8,33%) - EXERCICIO CORRENTE
TRANSFERENCIAS SOBRE COTAS DOS 0,00 0,00 1.059,34 -1.059,34
CRMS (8,33%) - EXERCICIO ANTERIOR
DOAGAO PARA EDUCAGAO MEDICA 150.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00
CONTINUADA - EXERCICIO CORRENTE
DOAGAO PARA EDUCAGAO MEDICA 0,00 0,00 3.506,59 -3.506,59
CONTINUADA - EXERCICIO ANTERIOR
DOAGAO PARA ATIVIDADE DE 150.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00
FISCALIZAGAO - EXERCICIO CORRENTE
DOAGAO PARA ATIVIDADE DE 0,00 0,00 66.393,41 -66.393,41
FISCALIZAGAO - EXERCICIO ANTERIOR
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 557.750,00 20.875,75 157.313,44 400.436,56
MULTAS E JUROS DE MORA 307.750,00 20.796,69 157.178,88 150.571,12
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICﬁES 307.750,00 20.796,69 157.178,88 150.571,12
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 57.300,00 2.826,67 23.080,15 34.219,85
FISICAS
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 147.500,00 12.773,79 88.271,39 59.228,61
FisIcAs
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 41.250,00 875,69 11.952,25 29.297,75
JURIDICAS
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 61.700,00 4.320,54 33.875,09 27.824,91
JURIDICAS
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
RECEITA DA QiVIDA ATIVA DE OUTRAS 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
CONTRIBUICOES
DIVIDA ATIVA PESSOA FISICA - 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
PRINCIPAL
DIVIDA ATIVA PESSOA JURIDICA - 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
PRINCIPAL
RECEITAS DIVERSAS 0,00 79,06 134,56 -134,56
OUTRAS RECEITAS 0,00 79,06 134,56 -134,56
RECEITA DE CAPITAL 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
OUTRAS RECEITAS 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIOS 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
ANTERIORES
Total: 16.244.568,09 670.771,78 12.896.644,61 3.347.923,48

Salvador-BA, 31 de julho de 2014

VERA LUCIA DE ANDRADE JOSE ABELARDO GARCIA DE MENESES JOSE AUGUSTO DA COSTA
Contadora Presidente Tesoureiro
CRC/BA - 04612 114.291.275-20 004.399.915-87
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