

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	16.244.568,09	670.771,78	12.896.644,61	3.347.923,48
RECEITA CORRENTE	16.044.568,09	670.771,78	12.896.644,61	3.147.923,48
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	12.874.282,00	220.178,73	10.914.249,48	1.960.032,52
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	12.874.282,00	220.178,73	10.914.249,48	1.960.032,52
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	9.726.760,00	166.923,61	8.193.736,29	1.533.023,71
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.F.	9.268.560,00	131.525,21	7.814.719,02	1.453.840,98
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.F.	458.200,00	35.398,40	379.017,27	79.182,73
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	3.147.522,00	53.255,12	2.720.513,19	427.008,81
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.J.	2.899.222,00	41.270,19	2.592.538,07	306.683,93
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.J.	248.300,00	11.984,93	127.975,12	120.324,88
RECEITAS PATRIMONIAIS	345.000,00	42.541,02	231.523,05	113.476,95
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	35.000,00	2.862,77	18.894,34	16.105,66
ALUGUÉIS	35.000,00	2.862,77	18.130,93	16.869,07
OUTRAS RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	763,41	-763,41
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	310.000,00	39.678,25	212.628,71	97.371,29
JUROS DE TÍTULOS DE RENDA	280.000,00	39.618,74	212.231,80	67.768,20
DIVIDENDOS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	25.000,00	59,51	396,91	24.603,09
RECEITAS DE SERVIÇOS	791.538,00	74.679,80	526.264,35	265.273,65
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	791.538,00	74.679,80	526.264,35	265.273,65
TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOAS FÍSICAS	86.900,00	6.414,09	68.471,06	18.428,94
EXPEDIÇÃO DE CARTEIRA	86.900,00	3.318,00	34.313,27	52.586,73
EXPEDIÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE	118.500,00	8.909,00	85.612,26	32.887,74
ANÁLISE DE REQUERIMENTO E CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO QUADRO DE ESPECIALISTA	53.720,00	2.923,00	32.438,61	21.281,39
TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOAS JURÍDICAS	218.700,00	28.318,15	157.109,60	61.590,40
CERTIFICADO - PESSOAS JURÍDICAS	161.600,00	21.479,06	124.057,06	37.542,94
ALTERAÇÃO CONTRATUAL - PESSOAS JURÍDICAS	15.150,00	505,00	6.173,01	8.976,99
TAXA DE CANCELAMENTO - PESSOAS JURÍDICAS	5.050,00	202,00	1.307,01	3.742,99
ALTERAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - PESSOAS JURÍDICAS	22.018,00	1.616,00	11.466,04	10.551,96
CERTIDÃO E RENOVAÇÃO DE CERTIDÃO - PESSOAS JURÍDICAS	0,00	0,00	237,00	-237,00
SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS	23.000,00	995,50	5.079,43	17.920,57
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.475.998,09	312.496,48	1.067.294,29	408.703,80
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	1.435.998,09	312.496,48	1.067.294,29	368.703,80



Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM	1.435.998,09	312.496,48	1.067.294,29	368.703,80
TRANSFERÊNCIAS SOBRE COTAS DOS CRMS (8,33%) - EXERCÍCIO CORRENTE	1.135.998,09	312.496,48	846.334,95	289.663,14
TRANSFERÊNCIAS SOBRE COTAS DOS CRMS (8,33%) - EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	1.059,34	-1.059,34
DOAÇÃO PARA EDUCAÇÃO MÉDICA CONTINUADA - EXERCÍCIO CORRENTE	150.000,00	0,00	75.000,00	75.000,00
DOAÇÃO PARA EDUCAÇÃO MÉDICA CONTINUADA - EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	3.506,59	-3.506,59
DOAÇÃO PARA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO - EXERCÍCIO CORRENTE	150.000,00	0,00	75.000,00	75.000,00
DOAÇÃO PARA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO - EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	66.393,41	-66.393,41
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	557.750,00	20.875,75	157.313,44	400.436,56
MULTAS E JUROS DE MORA	307.750,00	20.796,69	157.178,88	150.571,12
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES	307.750,00	20.796,69	157.178,88	150.571,12
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	57.300,00	2.826,67	23.080,15	34.219,85
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	147.500,00	12.773,79	88.271,39	59.228,61
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	41.250,00	875,69	11.952,25	29.297,75
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	61.700,00	4.320,54	33.875,09	27.824,91
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
DÍVIDA ATIVA PESSOA FÍSICA - PRINCIPAL	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
DÍVIDA ATIVA PESSOA JURÍDICA - PRINCIPAL	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
RECEITAS DIVERSAS	0,00	79,06	134,56	-134,56
OUTRAS RECEITAS	0,00	79,06	134,56	-134,56
RECEITA DE CAPITAL	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
OUTRAS RECEITAS	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
Total:	16.244.568,09	670.771,78	12.896.644,61	3.347.923,48

Salvador-BA, 31 de julho de 2014

VERA LÚCIA DE ANDRADE
Contadora
CRC/BA - 04612
024.574.405-30

JOSÉ ABELARDO GARCIA DE MENESES
Presidente
114.291.275-20

JOSÉ AUGUSTO DA COSTA
Tesoureiro
004.399.915-87